
ZARZĄDZENIE NR 9/2026 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY BIEŻUŃ 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości prewspółczynnika oraz współczynnika proporcji VAT do stosowania 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Bieżuniu w 2026 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), w związku z art. 86 ust. 2a–2h oraz art. 90 i art. 91 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2025 r. poz. 775 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określenia zakresu wykorzystania nabywanych 
towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 999), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego VAT w przypadku nabyć towarów i usług 
wykorzystywanych zarówno do celów działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż działalność 
gospodarcza, ustala się do stosowania w Urzędzie Miasta i Gminy w Bieżuniu, jako jednostce obsługującej 
jednostkę samorządu terytorialnego, na rok 2026 wielkość: 

1) współczynnik proporcji, o którym mowa w art. 90 i art. 91 ustawy o podatku od towarów i usług 
w wysokości 97%, według wyliczeń zawartych w Załączniku nr 1 do zarządzenia, 

2) prewspółczynnik proporcji, o którym mowa w art. 86 ust. 2a–2h ustawy o podatku od towarów i usług 
w wysokości 1%, według wyliczeń zawartych w Załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Prewspółczynnik proporcji, o którym mowa w § 1 pkt 2), został wyliczony zgodnie ze sposobem 
wskazanym w § 3 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu 
określenia zakresu wykorzystania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej 
w przypadku niektórych podatników, według danych za rok 2025. 

§ 3. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Miasta i Gminy w Bieżuniu na 
stanowisku ds. księgowości. 

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bieżuń 

 
 

mgr Andrzej Sztybor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97285053-FA8A-446C-90F3-6F75D72A6770. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Zarządzenia nr 9/2026

z dnia 12 lutego 2026 r.

RAZEM

Sprzedaż 

zwolniona

Sprzedaż 

opodatkowana
netto

w tym 23% 

środki trwałe

w tym ZW 

środki trwałe

1 2 3 4 5 6

1 -                   22 805,41       22 805,41       -                   -                   

2 -                   5 721,94         5 721,94         -                   -                   

3 -                   7 978,73         7 978,73         -                   -                   

4 2 562,00         770,70            3 332,70         -                   -                   

5 270,00            1 690,33         1 960,33         -                   -                   

6 -                   9 393,49         9 393,49         -                   -                   

7 -                   5 284,75         5 284,75         -                   -                   

8 -                   5 569,58         5 569,58         -                   -                   

9 -                   4 060,92         4 060,92         -                   -                   

10 -                   683,96            683,96            -                   -                   

11 -                   4 959,26         4 959,26         -                   -                   

12 -                   3 639,80         3 639,80         -                   -                   

RAZEM 2 832,00         72 558,87       75 390,87       -                   -                   

75 390,87    

-               

-               

-               

75 390,87    

72 558,87       

75 390,87       

97%

sporządził:

Obrót z tytułu transakcji dot. usług wymienionych w art. 43 ust. 1 pkt 7, 12 i 38-41, w zakresie, w jakim transakcje te 

mają charakter pomocniczy

Miesiąc

Deklaracja VAT-7 za 2025 r. Wyłączenia

x 100 = 96,2436WSS = Proporcja

Żuchyńska Iwona

Inspektor ds. księgowości

Proporcja po zaokrągleniu

Wyliczenie PROPORCJI (WSS) na 2026 r. na podstawie obrotu osiągniętego w 2025 r. 
zgodnie z art. 90 ustawy o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2025 r. poz. 775 t.j.)

Całkowity obrót z tyt. czynności ze stawkami VAT minus wyłączenia

WSS =
roczny obrót z tyt. czynności ze stawkami VAT (23%, 8%,5%,0%) minus wyłączenia OP x100 (kol. 3-5)

całkowity obrót uzyskany z tyt. czynności ze stawkami VAT (23%,8%,5%,0%,ZW) minus wyłączenia OP i ZW (kol. 4-5-6)

art. 90 ust. 4 

art. 90 ust. 5 

art. 90 ust. 6 pkt 1

art. 90 ust. 6 pkt 2

Obrót osiągnięty w roku poprzedzającym rok podatkowy, w odniesieniu do którego jest ustalana proporcja (kol. 4)

Obrót uzyskany z dostawy towarów i usług, które na podstawie przepisów o podatku dochodowym są zaliczne przez 

podatnika do środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych podlegających amortyzacji, oraz gruntów i 

praw wieczystego użytkowania gruntów, jeżeli sa zaliczane do środków trwałych podatnika - używanych przez 

podatnika na potrzeby jego działalności (kol. 5+6)

Obrót z tytułu pomocniczych transakcji w zakresie nieruchomości i pomocniczych transakcji finansowych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97285053-FA8A-446C-90F3-6F75D72A6770. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

do Zarządzenia nr 9/2026

z dnia 12 lutego 2026 r.

Dochody wykonane urzędu obsługującego JST (Djust) Źródło Kwota

Dochody wynikające ze sprawozdania wykonania budżetu jst Rb 27S, kol. 7 38 781 635,15         

Odliczenia od dochodu razem (a+b+c+d+e+f) 19 542 869,53         

 §2 pkt 9 

lit. a

dochody, o których mowa w art. 5 ust. 2 pkt 4 lit. b-d i pkt 5 ustawy o finansach 

publicznych
57 190,50                 

odsetki od środków na rachunkach bankowych Rb-27S, §092 2 690,50                         

odsetki od udzielonych pożyczek i od posiadanych papierów wartościowych Rb-27S, §092 -                                   

dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych Rb-27S, §074 -                                   

spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostek sektora finansów publicznych Rb-27S, §096 54 500,00                       

§2 pkt 9 

lit. b

zwrot różnicy podatku, o której mowa w art. 87 ust. 1 ustawy, lub zwrot kwoty 

podatku naliczonego, o której mowa w art. 86 ust. 8 pkt 1 ustawy

zwrot VAT 

75814 §094
-                             

§2 pkt 9 

lit. c

dochody wykonane jednostki budżetowej powiększone o kwotę stanowiącą 

równowartość środków przeznaczonych na wypłatę przez tę jednostkę, na 

podstawie odrębnych przepisów, zasiłków, zapomóg i innych świadczeń o 

podobnym charakterze na rzecz osób fizycznych, celem realizacji zadań jednostki 

samorządu terytorialnego

873 806,01               

dochody JB

Rb-27S (JB) lub 

Organ konto 

222WN

873 806,01                     

§2 pkt 9 

lit. d

środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku, o którym mowa w art. 

223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, odprowadzone na rachunek budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego

 §240 -                             

§2 pkt 9 

lit. e
wpłaty nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego -                             

§2 pkt 9 

lit. f

kwoty stanowiące równowartość środków, innych niż stanowiące zapłatę, o której 

mowa w art. 29 a ust. 1 ustawy, przekazanych zakładom budżetowym, innym 

jednostkom sektora finansów publicznych oraz innym osobom prawnym lub 

jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, z 

wyłączeniem kwot, które zostały zwrócone, celem realizacji przez te podmioty 

zadań jednostki samorządu terytorialnego (dotacje)

Rb-28S 18 611 873,02          

środki przeznaczone na zasilenie JB celem realizacji przypisanych zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

Rb-28S (JB) lub 

Organ konto 223MA
17 693 956,48                

§230 -                                   

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
§231 9 651,48                         

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
§232 3 814,68                         

§236 -                                   

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury §248 881 950,38                     

§254 -                                   

§256 -                                   

§258 -                                   

§271 -                                   

§272 -                                   

§281 -                                   

§282 -                                   

§295 -                                   

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych
§617 22 500,00                       

§622 -                                   

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych
§623 -                                   

§661 -                                   

§666 -                                   

§630 -                                   

§659 -                                   

§662 -                                   

§2 pkt 9 

lit. g

odszkodowania należne JST, pomniejszone o kwoty odszkodowań stanowiacych 

zapłatę, o której mowa w art. 29a ust. 1 ustawy 
-                             

3. Dochody wykonane po zmniejszeniach (Dujst) (1-2) 19 238 765,62         

Wyliczenie PREWSPÓŁCZYNNIKA (PRE) na 2026 r. na podstawie danych za 2025 r.

Lp.

D
o

ta
c
je

 p
r
z
e
k

a
z
a

n
e
 i

n
n

y
m

 p
o

d
m

io
to

m
, 

c
e
le

m
 r

e
a

li
z
a

c
ji

 p
r
z
e
z
 n

ie
 z

a
d

a
ń

 j
e
d

n
o

st
k

i 
sa

m
o

r
z
ą

d
u

 

te
r
y

to
r
ia

ln
e
g

o
 (

z
a

r
ó

w
n

o
 z

a
d

a
ń

 w
ła

sn
y

c
h

 j
a

k
 i

 z
a

d
a

ń
 z

le
c
o

n
y

c
h

)

1

2

W
y

łą
cz

en
ia

 z
g

o
d

n
ie

 z
 §

2
 p

k
t.

 9
 r

o
zp

o
rz

ą
d

ze
n

ia
 z

 d
n

ia
 1

7
.1

2
.2

0
1

5
 r

. 
(D

z.
U

. 
2

0
2

1
 r

. 
p

o
z.

 9
9

9
 t

.j
.)

zgodnie z art. 86 ust. 2a-2h ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2025 r. poz. 775 t.j.) oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 

17.12.2015 r. w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych 

podatników (Dz.U. z 2021 r. poz. 999 t.j.)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97285053-FA8A-446C-90F3-6F75D72A6770. Podpisany Strona 1



1% Prewspółczynnik po zaokrągleniu

PRE = 

PRE =

19 238 765,62     

75 390,87            

Dochód wykonany urzędu obsługującego JST (Dujst)

Roczny obrót urzędu obsługującego JST w rozumienia rozporządzenia (A)

Roczny obrót urzędu obsługującego JST w rozumienia rozporządzenia (A) x 100

Dochód wykonany urzędu obsługującego JST (Dujst)

7 539 087,00                       

19 238 765,62                     
= 0,3919 Prewspółczynnik

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97285053-FA8A-446C-90F3-6F75D72A6770. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 9/2026 BURMISTRZA MIASTA I GMINY BIEŻUŃ  z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4


